
2025年 1月吉日 

 

関係機関 各位 

                                特定医療法人共和会 

理事長  山本直彦 

 

第 16回共和会 研究発表会のご案内 
 

向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。  

さて、当法人では、下記のとおり「研究発表会」を開催する運びとなりました。  

日頃より当法人で行なわれている研究成果をみなさまにもお聞きいただき、ご意見

を賜り、今後の医療・保健・福祉の発展に貢献していきたいと思います。  

感染対策を十分とった上で開催いたしますので、ご参加の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 2025年 3月 1日（土） 9時 30分～11時 55分  （ 受付開始 9時 ）」 

場 所 共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール （大府市梶田町二丁目 123番地） 

内容 １．発達障害を持つ児童が普通学級に進学するまで 訪問医療事業部 

アイリス日進 

西矢 健一郎 

２．院外処方箋における疑義照会簡素化プロトコルの段階的

な導入による業務効率化の検討 

医療技術部 

薬剤課 

木谷 智恵 

３．病棟内で実施した便秘対策の活動による参加者の意識変

容 

医療技術部 

作業療法課 

堀 朝皓 

４．BPSD(認知症における行動・心理症状)のある認知症患者

へ足浴を実施して 

看護部 伊藤 慎也 

５．被害妄想が強い統合失調症患者に対して信頼回復を得る

までのアプローチ 

看護部 田中 はる香 

６．終末期にある患者への家族とともに行う食支援 

～医療療養病棟から施設退院したケースを通して～ 

看護部 竹内 智佳 

７．配薬ロールプレイを通しての誤薬対策 看護部 櫨 貴大 

※発表順、発表内容は一部変更になる場合があります。当日の資料をご確認下さい。 

参 加 案 内 県内の病医院・学校・介護施設・その他関係者 

参 加 費 無料 

申込み方法 下記の URLまたは右記 QRコードよりお申し込み下さい 

【Googleフォーム URL】 

https://forms.gle/kr19VEMN1VjLrxME6 

 

 
締 め 切 り 2月 21日（金） 

 



【会場のご案内】 

1. 駐車場のご用意はありますが、数に限りがありますのでお乗り合わせの上、ご来院ください。 

2. お車やふれあいバスをご利用せず、当院からのバスをご希望の方はお手数をおかけいたしますが 

参加申し込み時に「当院からのバスを利用する」にチェックを入れてくださるよう、お願い申しあげます。 

  （行き）共和駅東口発：9 時  （帰り）共和病院発：12 時 15 分 

 ふれあいバス（大府市循環バス）時刻表 

 

 

※JR 共和駅は、新快速は停車しません。ご注意下さい。 

 共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール 

大府市梶田町二丁目 123番地 

TEL：0562-46-2222（代表） 

交通のご案内 
 

公共交通機関 

・JR「共和駅」東口より徒歩 20 分 

・名古屋市ﾊﾞｽ「有松町口無池」より 

徒歩 10 分 
 

自動車 

・名古屋方面より国道 23号線を豊明方面へ。 

  有松 IC を降り信号を右折、次の信号交差点 

  「梶田町１」を右折、300ｍ先の「共和病院」 

  看板を左折して直進して下さい。 

 

 

お問い合わせ先 共和会研究発表会実行委員会（担当：医療技術部 薬剤課永田） 

電話：0562-46-2222（共和病院代表） 

 e-mail：medicine@kyowa.or.jp 

共和病院ホームページ：https://www.kyowa.or.jp/ 

mailto:medicine@kyowa.or.jp
https://www.kyowa.or.jp/

